TARAXICUM, est *Dens Leonis*, sive *cichoreum sylvestre*: est planta, humilis, quæ ex radice habet folia erumpentia longa, mediocriter ampla, repentina, utroque margine profundis incisuris, veluti per lacinias, divisæ, cichorei sylvestris æmula, sed laeviora, cuspidata, saporis amaricantis: flos est semiflocculosus, plurimis scilicet semiflocculis constans embryoni insidentibus, & calyce com.

comprehensis; embryo autem abit deinde in semen pappis instructum, in capitulum globosum collectum, & thalamo affixum: radix in plures ramos divisa, minimi digiti crassitie, tenues, lacteo succo turgentem, amaricantes; haec planta in omni parte habet succum amarum & lateum, sed non tantum ac ipsum cicchoreum: crescit ubi vis in campis, pratis, hortis, agrorum marginibus; a ~~ταξιδίῳ~~ altero, quia sanguinem alterat. B. Paarde-bloemen / hengste-bloemen / pa pen-kruid / hankel-bloemen / hondg-rozen / schoeft-bloemen. G. Pfaffen-blatt, muench-kopff, korl-kraut, pfaffen-orlein, lewen-zahn. Gall. Pisse en Lict, Dent de Lyon. A. Dande lyon, dent de Lyon.

TARAXIS, est humorum oculi, ventriculi, aut alii perturbatio, à ~~ταξιδίῳ~~ turbo.

TARSUS, est palpebrarum extremitas cartilaginea, ex qua pili erumpunt, est segmentum circuli cartilaginei positum in extremitate margine palpebrarum, ab angulo minori seu temporali procedit usque ad angulum majorem, quem non absolvit, finitur membrana tenuissima; à Latinis Cilium dictum. Item octo ossa pedis posteriores, cratum more ordinata. Gr. Στάτη Rufo περιστοι. B. Doosvoer. G. Die fusz biege, der riefsz auf dem fusz. Gall. Le devant du pied, Tarse, Le cou du Pied. A. Instep.

TARTARUS, & TARTARUM, significat illum Salem, qui rubri vel albi coloris, vini dolius instar lapidis accrescit; & verus sal essentialis plantae est: sed & latius deducitur ad quodvis fabulum in rebus fermentantibus, immo ad crassifolium fabulosum in corpore humano. B. Wijnsteen. G. Weinstein. Gall. Tartre.

TATURA, vide *Datura*.

TAXIS, sive reductio, est vox familiaris iis, qui Hernias restituunt.

TAXUS, est Arbor, quæ Abietem refert, lignum et valde durum rubicundum; folia abietis foliis similia: flos est amentaceus, plurimis nempè apicibus plerūmque fungiformibus constans, sed sterilis; embryo autem deinde abit in baccam concavam seu campaniformem, succi plenam, & semine fætam: occurunt quandoque & fructus glandiformes, cupula scilicet donati, semen complectentes: videtur derivari à ~~τοξίῳ~~ venenum, quia est arbor

venenata, præsertim in Hispania: vel à ~~tauro~~ ordino,
quod folia ejus in ordinem sunt disposita. B. *Eben-boom*.
G. Eiben baum. Gall. *If.*

TECMARSIS, est morborum conjectura, cum ob intricatas causas, mira & anomala symptomata medicus morbi genium ignorat, adeoque de dignotione, prognosi & cura conjecturas suas probabilissimas format, à ~~explicatio~~ conjicio.

TELEPHIUM, idem ulcus est cum *Chironio*, ita à *Telepho* dicitur, qui tali ulcere longo tempore afflictus fuit.

TELEPHIUM, sive CRASSULA, aut FABARIA, est planta, quæ habet caules crassos, rotundos, politos, in parte inferiori rubicundos: folia Portulacæ foliis similia, sed majora, carnosa, succulenta, plurima in margine leviter incisa: flores in summitate caulinum crescunt in umbellas, sunt polypetali, rosacei, coloris flavi, pallidi: post florem sequitur fructus triangularis, semina ferè rotunda includens: radix in plurima tubercula alba dividitur: hæc planta crescit in locis arenosis, & vocata sic fuit, quod ulceribus malignis & deploratis, quibus Telephus Myrmæ Rex ab Achille vulneratus confenuit, (quæ eam etiam ob rem *Telephia* dicuntur), auxiliatur. B. *Hmeer-wortel / hemel-stutel*. G. Wund-kraut, knaben-kraut, donner-bonen, fette henne. Gall. *Jonbarbe des Vignees*, *Orpin*, *Reprise*, *Grafette*, *Fève epaisse*. A. *Orpyne*.

TEMPERAMENTUM, est qualitas ex unione & mistione elementorum, resultans. Vide *Crafts*.

TEMPERANTIA, sunt ea quæ acria prædominantia in corpore nostro immutando, diluendo, vel obtundendo temperant. Vide *Absorbentia*.

TEMPERATA, sunt, quæ nec nimis calida, nec nimis frigida sunt, nec suâ acrimoniam nocere possunt.

TEMPERIES, idem quod *Crafts*.

TEMPORALIS MUSCUS, Gr. *Keporaφirns* dictus. Nomen sortitur à situ, nam Temporum cavitatem occupat. Ejus exortus circularis est è temporum regione, pericranio obductus infra os jugale descendens, sensimque suis fibris veluti radiis coëuntibus ad centrum, attenuatus in tendinem brevem atque validissimum, maxillæ inf.

ferioris acuto processu inseritur, cui elevando est destinatus. Musculus hic levissimo negotio in varios ac multiplices secundum longitudinem, id est, à circumscriptione ad tendinum punctum vergentes findi potest. Secundum latitudinem in duos sive biventralem; non solum respectu intermediæ tendinosæ membranæ, sed & carnearum fibrarum apparentiæ dividendus est. Horum enim tendinosæ & motrices fibræ membranoso septo ab invicem distinguuntur. B. *De slaap-spier.* G. Der schlaf mausz. Gall. *Muscle Crotaphite, Muscle temporal.* A. The temples Muscle.

T E M P U S, Gr. *τέμπος*, est pars cranii lateris inter oculos & aures media, ossis temporum magnitudine definita: in qua emplastra cephalica ad odontalgiam & cephalæam applicantur. B. *De slaap of slag van 't hoofd.* G. Die schlæfe. Gall. *La Tempe.* A. Temporal.